

# BELLUM LICITAÇÕES

BELLUM LICITAÇÕES & IMPORTAÇÕES

44.101.859/0001-62

Rua José Tomé, 150, Vale do Jatobá, Belo Horizonte, Minas Gerais - 30666-075

(31) 98847-6727

bellumlicitacoes@gmail.com

## PROPOSTA COMERCIAL

Licitante: BELLUM LICITAÇÕES E IMPORTAÇÕES LTDA	
CNPJ: 44.101.859/0001-62	
Fone / Fax: (31) 98847-6727	
E-mail: bellumlicitacoes@gmail.com	
Endereço: Rua José Tomé, 150, Bairro Vale do Jatobá, Belo Horizonte	
CEP: 30666-075	
Banco: Inter 077	
Conta Corrente: 27036259-2	Agência: 0001

Lote	Descrição	Quantidade	MARCA	Valor Unitário	Total Item	TOTAL LOTE
1	APITO DE METAL	21	Própria	R\$ 23,90	R\$ 501,90	R\$ 501,90
3	BOTA TÁTICA /COTURNO, PADRÃO MILITAR, GCM, GCPM, DEMUTRAM, DEFESA CIVIL	21	KALLUCI	R\$ 463,00	R\$ 9.723,00	R\$ 9.723,00
6	CINTO DE GUARNIÇÃO	30	Parabellum	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00	R\$ 4.470,00
9	MEIA ESPORTIVA CANO LONGO COR PRETA (O PAR)	42	própria	R\$ 42,90	R\$ 1.801,80	R\$ 1.801,80
10	TONFA TIPO COBRA	21	Bélica	R\$ 159,00	R\$ 3.339,00	R\$ 3.339,00
<b>TOTAL: (DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS)</b>						<b>R\$ 19.835,70</b>

Cumpra-se informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro de Preços em anexo;
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os encargos, principalmente os impostos e ou descontos ou vantagens, e frete para a entrega dos materiais.

VALERIA CAMPOS DE AGUILAR:10054433606

Assinado de forma digital por VALERIA CAMPOS DE AGUILAR:10054433606  
Dados: 2024.04.22 12:08:45 -03'00'

Valéria Campos de Aguilar - CPF: 100.544.336-06

BELLUM LICITAÇÕES E IMPORTAÇÕES LTDA

Belo Horizonte, 22 de abril de 2024.



TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE  
CONFECOES LTDA  
27.164.079/0001-42

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Itarema / CE

Unidade gestora: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,  
FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Número do processo: 00003.20240110/0001-02

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 007/2024-PE

Data da abertura: 19/04/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE  
CONFECOES LTDA

Telefone: -- / (85) 9913-0832

CNPJ/MF: 27.164.079/0001-42

E-mail: s13fardamentos@gmail.com

Endereço: RUA CLEMENTE SILVA, 716, s13fardamentos@gmail.com, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.711-445

Dados da Proposta de Preços

2 - BOINA MILITAR FRANCESA COM DISTINTIVO

Especificação: BOINA FRANCESA, CONFECCIONADA EM 100% LÃ, NA COR AZUL -MARINHO NOITE, FORRADA INTERNAMENTE EM VISCOSE PRETO, DEBRUADA EM COURO PRETO DE 1,2 MM DE ESPESSURA, FORMANDO UM TUBO DE 10 MM DE DIÂMETRO, ONDE CORRE UM CADARÇO DE RAIOM PRETO, QUE SE DESTINA AO AJUSTAMENTO DA BOINA; INTERNAMENTE DEVE POSSUIR UM REFORÇO EM COURO, EM FORMA DE RETÂNGULO, COM AS DIMENSÕES DE 55 MM X 60 MM, SITUADO NO QUARTO ANTERIOR DO LADO DIREITO, DESTINADO A RECEBER, EXTERNAMENTE, O DISTINTIVO; O FITILHO DA BOINA DEVE APRESENTAR O ACABAMENTO DE TAL FORMA QUE EVITE O SEU DESFILAMENTO PELO USO; A ABA, NO SEU LIMITE INTERIOR, DEVE POSSUIR DOIS ILHOSES DE ALUMÍNIO NA COR PRETA, SEPARADOS 25 MM UM DO OUTRO, NO SENTIDO PARALELO E A 40 MM DA BASE, DESTINADOS A FACILITAR A CIRCULAÇÃO DE AR.

Quantidade: 21,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 146,00

Valor total: R\$ 3.066,00

Fabricante/Marca: SAINT MICHEL

Modelo: BOINA FRANCESA

Valor de referência: R\$ 152,71

4 - CALÇA OPERACIONAL (GUARDA MUNICIPAL / GUARDA CIVIL PATRIMONIAL MUNICIPAL )

Especificação: CALÇA EM TALHE ESPORTIVO, CÓS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FRENTE CONTENDO BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER, BOTÃO E CASEADO DOIS BOLSOS TIPO FACA, REFORÇO SOBREPOSTO GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO ACRESCIDO ATÉ O REFORÇO DO JOELHO SENDO DUPLO ANATÔMICO COM QUATRO PENCES FORMANDO UM BOJO. NO TRASEIRO: DOIS BOLSOS VERDUGO COM PORTINHOLA. NAS LATERAIS, DOIS BOLSOS FOLE TRASEIRO, PREGA FÊMEA E PORTINHOLAS, MAIS UM TERCEIRO BOLSO SOBREPOSTO COM PORTINHOLA, BAINHA. CONFECCIONADA EM TECIDO COMPOSIÇÃO 67 POLIÉSTERES 33 ALGODÕES, ARMAÇÃO EM TELA - RIP STOP, GRAMATURA 217 G/M², TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO NOITE PANTONE 194013TCX, TECIDO QUE OFEREÇA FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR DE NO

RUA CLEMENTE SILVA, 716, s13fardamentos@gmail.com, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.711-445.

**TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE  
CONFECÇOES LTDA  
27.164.079/0001-42**

MÍNIMO UPF 50, ECO FINISH. TAMANHOS: 42 (36 UNIDADES), 44 (28 UNIDADES), 46 (8 UNIDADES), 48 (12 UNIDADES).

Quantidade: 84,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 21.000,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: CALÇA TATIVA

Valor de referência: R\$ 353,69

**5 - CAMISA DE MALHA**

**Especificação:** CAMISA MANGA CURTA, GOLA OLÍMPICA, EM MALHA PV ANTIPILOG 67 POLIÉSTER E 33 VISCOSE, GRAMATURA DE 185G/M<sup>2</sup>, UPF 20 NA REFERENTE GUARNIÇÃO COR AZUL MARINHO NOITE PANTONE 194013TCX / DEFESA CIVIL. FABRICADA COM TECIDO PRÉ ENCOLHIDO COM TINGIMENTO EM COR FIRME E TOQUE ENCORPADO. RIBANA NA MESMA TONALIDADE DA CAMISA SANFONADA COM JUNÇÃO EMBUTIDA NO DEGOLO E BAINHAS DAS MANGAS. TAMANHOS: M (16 UNIDADES), G (22 UNIDADES) E GG (6 UNIDADES).

Quantidade: 44,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 44,00

Valor total: R\$ 1.936,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: CAMISA MALHA PV

Valor de referência: R\$ 55,30

**7 - GANDOLA TÁTICA MANGA RAGLA LONGA (GUARDAS MUNICIPAIS)**

**Especificação:** GANDOLA TÁTICA MANGA RAGLAN LONGA COM REFORÇO ANATÔMICO NOS COTOVELO, BOLSOS COM PORTINHAS E REVEL ½ ABERTURA, PUNHO REGULADO POR ILHETA, GOLA MILITAR, AMBOS EM TECIDO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67 POLIÉSTER 33 ALGODÃO, ARMAÇÃO EM TELA - RIP STOP, GRAMATURA 217 G/M<sup>2</sup>, TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO NOITE PANTONE 194013TCX, TECIDO QUE OFEREÇA FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR DE NO MÍNIMO UPF 50, ECO FINISH, E SEU CORPO COM MEIA ABERTURA FRONTAL FECHADA POR ZÍPER E RECORTES LATERAIS, EM MALHA DUPLA FACE DRY FIT JACQUARD 100 POLIÉSTER, GRAMATURA DE 208G/M<sup>2</sup> NA COR AZUL MARINHO NOITE. BAINHA DA BARRA DE 25MM. LOGOMARCAS BORDADO DE ALTA DEFINIÇÃO TERMOCOLANTES E SILK. TAMANHOS: 02 (12 UNIDADES), 03 (22 UNIDADES) E 04 (08 UNIDADES).

Quantidade: 42,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 10.500,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: GANDOLA TATICA

Valor de referência: R\$ 310,83

**8 - KIT EMBORRACHADOS**

**Especificação:** KIT EMBORRACHADOS CONTENDO EMBLEMA DA GUARDA MUNICIPAL, BANDEIRA MUNICIPAL, BANDEIRA DO BRASIL, NOME DE GUERRA, EMBLEMA DA GUARDA MUNICIPAL NAS COSTAS EM FORMATO MAIOR E TIPAGEM SANGUÍNEA. CONFECCIONADOS EM BORRACHA COM A IDENTIFICAÇÃO EM ALTO RELEVO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM VELCRO CRESPO COSTURADO PARA FIXAÇÃO NA CAPA TÁTICA.

Quantidade: 42,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 5.880,00

Fabricante/Marca: S13 MILITARY

Modelo: KIT EMBORRACHADOS

Valor de referência: R\$ 273,33

**RUA CLEMENTE SILVA, 716, s13fardamentos@gmail.com, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.711-445.**



**TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE  
CONFECCOES LTDA  
27.164.079/0001-42**

**11 - CINTO DE NYLON COR PRETO**

**Especificação:** CONFECCIONADO EM CORREIA DE NYLON DE FORMA PLANA DE COR PRETA E CAQUI, TENDO 1400MM DE COMPRIMENTO COM 35MM DE LARGURA E 2,5MM DE ESPESSURA, COM FIVELA (DE ROLETE) E PONTEIRA PRATEADAS.

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 32,00

**Valor total:** R\$ 960,00

**Fabricante/Marca:** S13 MILITARY

**Modelo:** CINTO INTERNO

**Valor de referência:** R\$ 63,92

**12 - CAPA DE CHUVA**

**Especificação:** A CAPA PADRÃO IMPERMEÁVEL VÉRTICE NO TECIDO DE NYLON EMBORRACHADO COM UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA EM PVC, A VESTIMENTA POSSUI CAPUZ FIXO E FECHAMENTO FRONTAL DUPLO, ATRAVÉS DE DOIS ZÍPERES DE NYLON E LAPELA, OU ZÍPER E VELCRO. MODELO FORNECIDO COM FAIXAS REFLETIVAS DE 50 MM CONTORNANDO O TÓRAX. AS FAIXAS REFLETIVAS UTILIZADAS ATENDEM A NBR 15292 (VESTIMENTAS DE SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE).

**Quantidade:** 21,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 340,00

**Valor total:** R\$ 7.140,00

**Fabricante/Marca:** ROSSET

**Modelo:** CAPA IMPERMEAVEL

**Valor de referência:** R\$ 417,69

**13 - COLETE TÁTICO IMPERMEÁVEL**

**Especificação:** CONFECCIONADO NA COR PRETA, COM PORTA-PLACA CBC, MATERIAL DE NYLON DE ALTA QUALIDADE 1000D, RESISTENTE AO DESGASTE E DURÁVEL, COM FIVELA DE LIBERAÇÃO RÁPIDA UNIDIRECIONAL, O MOLLE NA PARTE DE TRÁS É CONVENIENTE PARA PENDURAR VÁRIOS SACOS OU OUTROS ITENS, BEM COMO EMBLEMAS PENDURADO, O COMPRIMENTO DA ALÇA DE OMBRO E CINTURA PODE SER AJUSTADO DE ACORDO COM SUAS NECESSIDADES.

**Quantidade:** 21,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 380,00

**Valor total:** R\$ 7.980,00

**Fabricante/Marca:** S13 MILITARY

**Modelo:** COLETE TATICO

**Valor de referência:** R\$ 417,60

**14 - GANDOLA COMBAT SHIRT**

**Especificação:** CONFECCIONAO NA COR AZUL MARINHO NOITE, NO MATERIAL 70% POLIÉSTER E 30% ALGODÃO, TECIDO RIP STOP (MANGAS E GOLA), MICRO DRY (PEITO, COSTAS E AXILAS), ZÍPER YKK EMBUTIDO NA GOLA, REGULADOR DE PUNHO, PROTEÇÃO UV 50+, POSSUI 2 BOLSOS, COM ACABAMENTO EM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE PATCHS. TAMANHOS: M (12 UNIDADES), G (22 UNIDADES) E GG (08 UNIDADES).

**Quantidade:** 42,0

**Unidade:** Unidade

**Valor ofertado:** R\$ 310,00

**Valor total:** R\$ 13.020,00

**Fabricante/Marca:** S13 MILITARY

**Modelo:** COMBATI SHIRT

**Valor de referência:** R\$ 394,17

**Total geral da proposta:** R\$ 71.482,00 (setenta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais)

**RUA CLEMENTE SILVA, 716, s13fardamentos@gmail.com, MONDUBIM, Fortaleza / CE - CEP: 60.711-445.**



**TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE  
CONFECÇÕES LTDA  
27.164.079/0001-42**

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 22 de Abril de 2024 às 12:17

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: ANTONIO ROBERTO BARBOSA E-mail: s13fardamentos@gmail.com

CPF/MF: 389.751.653-53

**ANTONIO ROBERTO**

**BARBOSA:38975165353**

TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA

CNPJ/MF: 27.164.079/0001-42

Assinado de forma digital por

ANTONIO ROBERTO

BARBOSA:38975165353

Dados: 2024.04.25 14:45:37 -03'00'